
 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 1 

APSTIPRINĀTS 

Ar Auces novada domes 

2015.gada 29.jūnija 

lēmumu Nr.187 (prot.nr. 6, 5.§) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS  

PUBLISKAIS PĀRSKATS 

PAR 2014.GADU 
 

 

 

  

 

Auce 2015 

 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 2 

SATURS 
 

NOVADA RAKSTUROJUMS .................................................................................................. 3 

AUCES NOVADA PAŠVALDĪBA .......................................................................................... 6 

PAŠVALDĪBAS STRUKTŪRA UN DARBA ORGANIZĀCIJA ........................................... 6 

PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS .............................................. 9 

DARBĪBA AUCES NOVADA PAŠVALDĪBĀ 2014.GADĀ PA NOZARĒM ..................... 11 

IZGLĪTĪBA .............................................................................................................................. 11 

KULTŪRA ............................................................................................................................... 15 

SOCIĀLĀ JOMA ..................................................................................................................... 18 

AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS BUDŽETS ................................................................... 19 

AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS DALĪBA EIROPAS SAVIENĪBAS FONDU 

LĪDZFINANSĒTAJOS PROJEKTOS ..................................................................................... 31 

PAŠVALDĪBAS TERITORIJAS PLĀNOJUMS UN ATĪSTĪBAS PROGRAMMA ............. 32 

PASĀKUMI, LAI VEICINĀTU IEDZĪVOTĀJU INFORMĒTĪBU PAR PAŠVALDĪBAS 

DARBĪBU UN VIŅU IESPĒJĀM LĒMUMU PIEŅEMŠANĀ ............................................. 33 

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS ........................................................................... 34 

LĒMUMS PAR AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2014.GADA PUBLISKĀ PĀRSKATA 

APSTIPRINĀŠANU ................................................................................................................ 36 

 

  



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 3 

NOVADA RAKSTUROJUMS 

Novada izveidošana un teritorija 

Auces novads ir izveidots 2009.gada jūlijā, apvienojoties Auces pilsētai ar lauku 

teritoriju, Bēnes, Īles, Lielauces, Ukru un Vītiņu pagastiem. 2009.gada 26.augustā Auces 

novada dome pamatojoties uz Administratīvo teritoriju  un apdzīvotu vietu likumu nolēma 

sadalīt Auces novada teritoriālo vienību „Auces pilsēta ar lauku teritoriju” divās atsevišķās 

novada teritoriālajās vienībās – Auces pilsēta un Vecauces pagasts. Auces novada kopējā 

administratīvā teritorija ir 51746.2 ha jeb 517.46 km
2
. Lielāko novada teritoriju aizņem Vītiņu 

pagasts – 133,95 km
2
, bet mazāko – Vecauces pagasts – 40.18 km

2
. Pārējo pagastu teritorijas 

ir samērā līdzīgas – Bēnes pagasts aizņem 89.06 km
2
, Īles pagasts – 76.82 km

2
, Lielauces 

pagasts – 79.47 km
2
, Ukru pagasts – 94.32 km

2
. Auces pilsēta aizņem – 3.66 km

2
 novada 

teritorijas. 

Ģeogrāfiskais novietojums 

Auces novads atrodas Latvijas DR un robežojas ar Saldus, Brocēnu, Dobeles un 

Tērvetes novadiem un Lietuvas Republiku. Novada administratīvais centrs – Auces pilsēta. 

Auce atrodas 104 km attālumā no Rīgas, 42 km no Dobeles, 60 km no Saldus un 58 km no 

Jelgavas. 

 

 
Auces novada izvietojums Latvijas kartē. 
Avots: http://lv.wikipedia.org/wiki/Att%C4%93ls:Auces_novads_karte.png 

 

 
Auces novada administratīvi teritoriālo vienību izvietojums Auces novada kartē. 
Avots: http://lv.wikipedia.org/wiki/Att%C4%93ls:Auces_novads.png 

Auces novada iedzīvotāji 

Pēc Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes datiem 2015.gada sākumā Auces novadā dzīvoja 

7762 iedzīvotāji – par 183 mazāk nekā pirms gada. Iedzīvotāju skaits ir samazinājies gan 

Auces pilsētā gan visos pašvaldības pagastos. 
 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 4 

 
Iedzīvotāju skaita sadalījums pa pagastiem Auces novadā. 
Avots: www.pmlp.gov.lv 

 
 

 
Iedzīvotāju skaita dinamika Auces novadā 2008.- 2015.g. 
Avots: www.pmlp.gov.lv 

 
 

Auce 2795 
36% 

Bēnes pagasts 
1798 
23% 

Īles pagasts 429 
5% 

Lielauces pagasts 
468 
6% 

Ukru pagasts 435 
6% 

Vecauces pagasts 
761 
10% 

Vītiņu pagasts 
1076 
14% 

Iedzīvotāju skaits Auces novadā uz 01.01.2015.  
 

Iedzīvotāju skaits Auces novadā 7762 
 

8898 

8780 
8698 

8498 

8316 

8197 

7945 

7762 

7600

7800

8000

8200

8400

8600

8800

9000

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Iedzīvotāju skaita dinamika Auces novadā  
2008. - 2015.g. (dati uz gada sākumu) 

Iedzīvotāju skaits



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 5 

 
Iedzīvotāju skaits Auces novadā pēc nacionālā sastāva uz 01.01.2015. 
Avots: www.pmlp.gov.lv 

 

Veicot iedzīvotāju analīzi pēc nacionālā sastāva Auces novadā 76% ir latviešu tautības 

iedzīvotāji un 24% citu tautību iedzīvotāji. Lielākās no mazākumtautībām ir lietuvieši – 10% 

un krievi – 7%. Vēl Auces novada teritorijā dzīvo baltkrievi, ukraiņi, čigāni. 

 

 
Darbspējas vecuma un dzimuma struktūra Auces novadā uz 01.01.2015. 
Avots: www.pmlp.gov.lv 

 

No 7762 Auces novada iedzīvotājiem darbaspējas vecumā (15-62) ir 4953 iedzīvotāji, līdz 

darbaspējas vecumam (līdz 15 gadiem) – 1039, pēc darbaspējas vecuma no (62 gadiem) 1770 

iedzīvotāji.  

  

76% 

10% 

3% 

7% 
1% 3% 

Iedzīvotāju skaits Auces novadā pēc nacionālā sastāva 
uz 01.01.2015. 

Latvieši 5908

Lietuvieši 734

Baltkrievi 209

Krievi 573

Ukraiņi 94

Pārējie 244

0

1000

2000

3000

4000

5000

Līdz 15 gadiem
15 - 62 gadiem

Virs 62 gadiem

549 

2544 

620 

490 

2409 

1150 

Darbspējas vecuma un dzimuma struktūra Auces 
novadā uz 01.01.2015. 

Sievietes

Vīrieši



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 6 

AUCES NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

Pašvaldības nosaukums: Auces novada pašvaldība 

Pašvaldības juridiskā adrese: Jelgavas iela 1, Auce, Auces novads, LV 3708 

Reģistrācijas numurs: 90009116331 

Reģistrācijas datums:  2009.gada 06.jūlijā 

Pārskata periods: 01.01.2014. – 31.12.2014. 

Domes priekšsēdētājs: Gints Kaminskis 

Domes priekšsēdētāja vietniece: Vija Keršus 

Domes skaitliskais sastāvs: 15 deputāti 

Pašvaldības izpilddirektors: Aldis Lerhs 

Mājas lapa: http://www.auce.lv/ 

E – pasts: dome@dome.auce.lv 

 

PAŠVALDĪBAS STRUKTŪRA UN DARBA ORGANIZĀCIJA 
 

Auces novada pašvaldības lēmējinstitūciju – domi – veido 15 deputāti, kas pieņem lēmumus; 

nosaka pašvaldības institucionālo struktūru; lemj par autonomo funkciju un brīvprātīgo 

iniciatīvu īstenošanu un par kārtību, kādā nodrošina pašvaldībai deleģēto valsts pārvaldes 

funkciju un pārvaldes uzdevumu izpildi; izstrādā un izpilda pašvaldības budžetu. Pašvaldības 

dome atbilstoši kompetencei ir atbildīga par pašvaldības institūciju tiesisku darbību un 

finanšu līdzekļu izlietojumu. 

Auces novada pašvaldība ir izveidota 2009.gada 1.jūlijā pēc vietējo pašvaldību administratīvi 

teritoriālās reformas pabeigšanas saskaņā ar administratīvui teritoriālā iedalījuma 

noteikumiem. Auces novadā ir seši pagasti un viena pilsēta. Pēc pašvaldību vēlēšanām 

2009.gadā Auces novada dome atbilstoši Republikas pilsētas domes un novada domes 

vēlēšanu likumam sastāv no 15 deputātiem.  

2014.gadā Auces novada dome sastāvēja no 15 deputātiem: 11 deputāti pārstāv Centrisko 

partiju LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA – Gints Kaminskis, Indra Špela, Vija Keršus, 

Vidmants Krapauskis, Māris Eihmanis, Ģirts Ante, Andris Egils Āboliņš, Juris Ābele, Valdis 

Bergmanis, Arnis Hofmanis, Inita Bilkšte,  4 deputāti pārstāv Reformu partiju – Aija Mule, 

Valda Zvirbule, Aigars Vernis, Ivita Ceriņa.  

Novada domes darbu vada novada domes priekšsēdētājs - Gints Kaminskis,  novada domes 

priekšsēdētāja vietniece 2014.gadā bija Viju Keršus. 

Auces novada pašvaldība likumā „Par pašvaldībām” definēta kā vietējā pārvalde, kas ar 

pilsoņu vēlētas pārstāvniecības – domes – un tās izveidoto institūcijuun iestāžu starpniecību 

nodrošina likumos noteikto funkciju, likumā paredzētajā kārtībā Ministra kabineta doto 

uzdevumu un pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot valsts un administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju intereses. 

Auces novada pašvaldība 2014.gadā savu darbu ir virzījusi atbilstoši LR likumam „Par 

pašvaldībām” un Auces novada pašvaldības Nolikumam – organizējusi novada pašvaldības 

autonomo funkciju un nodrošinājusi deliģēto valsts pārvaldes funkciju un pārvaldes 

uzdevumu izpildi, kā arī likumos noteiktajos gadījumos vaikusi pienākumus, kas saistīti ar 

http://www.auce.lv/


 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 7 

novada, pilsētas un pagastu iedzīvotāju izglītības un sociālās palīdzības jautājumiem, kultūras 

iestāžu darbību un sniegusi šīm iestādēm metodiski palīdzību. Pārskata gadā sasuktas 12 

novada domes sēdes, kurās pieņemti 305 lēmumi un tai skaitā apstiprināti 7 Saistošie 

noteikumi. 

 

Lai nodrošinātu savu darbību un izstrādātu domes lēmumprojektus, dome no pašvaldības 

deputātiem ir  ievēlējusi: 

1) finanšu pastāvīgo komiteju; 

2) izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komiteju; 

3) sociālo lietu un veselības jautājumu komiteju; 

4) attīstības, plānošanas un vides komiteju. 

 

Atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai dome ir izveidojusi: 

1) vēlēšanu komisiju; 

2) administratīvo komisiju; 

3) administratīvo aktu strīdu komisiju; 

4) dzīvojamo māju privatizācijas komisiju; 

5) dzīvokļu komisiju; 

6) iepirkuma komisiju; 

7) privatizācijas komisiju; 

8) stādījumu rekonstrukcijas komisiju; 

9) zemes komisiju; 

10) apbalvošanas komisiju;  

11) medību koordinācijas komisija; 

12) darījumu ar lauksaimniecības zemi tiesiskuma uzraudzības komisija. 

 

Pašvaldības dome ir izveidojusi un Auces novadā 2014.gadā darbojās šādas pašvaldības 

iestādes: 

1) Auces novada pašvaldība (pašvaldības administrācija); 

2) Auces vidusskola; 

3) Bēnes vidusskola; 

4) Pirmsskolas izglītības iestāde “Vecauce”; 

5) Pirmsskolas izglītības iestāde “Pīlādzītis”; 

6) Pirmsskolas izglītības iestāde “Mazulis”; 

7) Pirmsskolas izglītības iestāde “Rūķīši”; 

8) Pirmsskolas izglītības iestāde “Kāpēcīši”; 

9) Auces mūzikas skola; 

10) Bēnes mūzikas un mākslas skola; 

11) Auces novada Kultūras centrs; 

12) Auces novada bibliotēka; 

13) Auces novada Pieaugušo izglītības un informācijas centrs; 

14) Auces novada bāriņtiesa; 

15) Auces novada Sociālais dienests; 

16) Bēnes pagasta pārvalde; 

17) Lielauces pagasta pārvalde 

18) Auces novada pašvaldības policija. 

 

Pašvaldības kompetencē ietilpstošo funkciju īstenošana Auces novada pašvaldībā ir 

organizēta atbilstoši nozarēm, izveidojot pašvaldības administrācijā atbilstošas nodaļas: 

1) Administratīvā nodaļa; 

2) Attīstības nodaļa; 

3) Finanšu nodaļa;  



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 8 

4) Izglītības, kultūras un sporta nodaļa; 

5) Dzimtsarakstu nodaļa; 

6) Saimnieciskā nodaļa; 

7) Auces novada būvvalde. 

 

Pašvaldības administrācija darbojas uz domes apstiprināta nolikumu pamata. Administrācijas 

struktūrvienības darbojas, pamatojoties uz administrācijas nolikumu un administrācijas 

struktūrvienību nolikumiem. 

 

Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās: 

1) SIA „Auces slimnīca” 

2) SIA „Auces komunālie pakalpojumi” 

3) SIA „Bēnes nami” 

4) SIA „Bēnes doktorāts” 

  



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 9 

PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS 
 

No Auces novada kopējās platības 51720.6 ha: 

 lauksaimniecībā izmantojamā zeme –   25830.3 ha, tas ir 49.9 % no kopējās platības; 

 meža zeme – 19796.1 ha, tas ir 38.2 % no kopējās platības; 

 krūmāji – 653.6 ha, tas ir 1.3 % no kopējās platības; 

 purvs – 844.4 ha, tas ir 1,6 % no kopējās platības;  

 zem ūdeņiem – 1438.4 ha, tas ir 2.8 % no kopējās platības; 

 zem ēkām un pagalmiem – 594.0 ha, tas ir 1.2 % no kopējās platības; 

 zem ceļiem – 966.0 ha, tas ir 1,9 % no kopējās platības; 

 pārējās zemes – 1595.3 ha, tas ir 3.1 % no kopējās platības. 

Lielākā daļa novada teritorijas tiek izmantota lauksaimniecībā – 68.1 %, 

mežsaimniecībā – 30 %, satiksmes infrastruktūra – 1,9 %. 

 
 

 

Auces novada zemes sadalījums pa nekustamā īpašuma (NĪ) lietošanas mērķu grupām 

(pašvaldības dati uz 31.12.2013. un 31.12.2014.) 

NĪ lietošanas mērķu 

grupa 

31.12.2013. 31.12.2014. 

Īpašumu 

vai 

lietojumu 

skaits 

Platība, 

ha 

% no 

kopējās 

platības 

Īpašumu 

vai 

lietojumu 

skaits 

Platība, 

ha 

% no 

kopējās 

platības 

Lauksaimniecība 3089 34689.7 67.04 3087 34677.6 67.06 

Mežsaimniecība 177 15524.5 30.0 181 15533.6 30.04 

Ūdens objektu zeme 5 46.4 0.09 5 42.0 0.08 

Derīgo izrakteņu ieguves 

teritorijas 
2 23.1 0.05 2 23.1 0.04 

Dabas pamatnes un 

rekreācijas nozīmes zeme 
36 63.4 0.12 36 55.7 0.11 

50% 

38% 

1% 
2% 

3% 
1% 2% 

3% 

Zemes sadalījums pa zemes lietošanas veidiem Auces novadā 
uz 01.01.2015. 

Lauksaimniecībā izmantojamā
zeme 25830.3 ha

Mežs 19796.1 ha

Krūmāji 653.6 ha

Purvs 844.4 ha

Zeme zem ūdeņiem 1438.4 ha

zeme zem ēkām un pagalmiem
594.0 ha

Zeme zem ceļiem 966.0 ha

Pārējās zemes  1595.3 ha



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 10 

Individuālo dzīvojamo 

māju apbūves zeme 
1083 269.9 0.52 1081 258.8 0.50 

Daudzdzīvokļu māju 

apbūves zeme 
242 67.9 0.13 242 68.7 0.13 

Komercdarbības objektu 

apbūves zeme 
40 10.8 0.02 40 11.3 0.02 

Sabiedriskas nozīmes 

objektu apbūves zeme 
120 161.7 0.3 122 164.7 0.32 

Ražošanas objektu apbūves 

zeme 
98 113.9 0.22 99 118.4 0.23 

Satiksmes infrastruktūras 

objektu apbūves zeme 
420 734.4 1.44 422 730.2 1.41 

Inženiertehniskās apgādes 

tīklu un objektu apbūves 

zeme 

51 40.8 0.08 50 33.5 0.06 

 

 
 

Lielākā daļa novada teritorijas tiek izmantota lauksaimniecībā – 67.05 %, mežsaimniecībā – 

30.04 %, satiksmes infrastruktūra – 1.41 %. 

  

67.05% 

30.04% 

0.08% 
0.04% 
0.11% 

0.50% 

0.13% 
0.02% 0.32% 0.23% 

1.41% 

0.06% 

Zemes sadalījums pa nekustamā īpašuma lietošanas mērķu grupām Auces 
novadā 2014.gadā 

Lauksaimniecība  34677.6 ha

Mežsaimniecība 15533.6 ha

Ūdens objektu zeme 42 ha

Derīgo izrakteņu ieguves teritorijas
23.1 ha
Dabas pamatnes un rekreācijas
nozīmes zeme 55.7 ha
Individuālo dzīvojamo māju
apbūves zeme 258.8 ha
Daudzdzīvokļu māju apbūves zeme
68.7 ha
Komercdarbības objektu apbūves
zeme 11.3 ha
Sabiedriskas nozīmes objektu
apbūves zeme 164.7 ha
Ražošanas objektu apbūves zeme
118.4 ha
Satiksmes infrastruktūras objektu
apbūves zeme 730.2 ha



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 11 

DARBĪBA AUCES NOVADA PAŠVALDĪBĀ 2014.GADĀ PA 

NOZARĒM 
Lai pašvaldība varētu realizēt ar likumdošanu uzliktās pastāvīgās funkcijas, pašvaldībā 

darbojas vairākas pašvaldības iestādes. Šīs iestādes darbojas saskaņā ar nolikumiem, kas 

apstiprināti ar domes lēmumiem. 

 

IZGLĪTĪBA 

Auces novadā pašvaldības izglītības sistēma organizēta tā, lai nodrošinātu kvalitatīvu 

izglītības pakalpojumu pieejamību visiem novada iedzīvotājiem. Izglītības pakalpojumus 

piedāvā 10 pašvaldības izglītības iestādes ar plašu izglītības programmu klāstu. 

Novadā pieejamie izglītības veidi 2014.gadā  : 

 Pirmsskolas izglītība (pirmsskolas izglītības programma); 

 Pamatskolas izglītība (pamatizglītības programma, pamatizglītības pedagoģiskās 

korekcijas izglītības programma); 

 Vispārējā vidējā izglītība (vispārizglītōjošā programma, matemātikas, dabaszinību un 

tehnikas virziena programma); 

 Speciālā izglītība (speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamiem ar 

smagiem garīgās attīstības traucējumiem vai vairākiem smagiem attīstības 

traucējumiemSpeciālās pamatizglītības programma izglītojamiem ar garīgās attīstības 

traucējumiemspeciālās pamatizglītības programma izglītojamiem ar smagiem garīgās 

attīstības traucējumiem vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem); 

 Interešu izglītība; 

 Profesionālās ievirzes izglītība ; 

 Neformālā pieaugušo izglītība. 

 

Vispārējās izglītības, speciālās izglītības un interešu izglītības programmas realizē Auces 

vidusskola un Bēnes vidusskola (izņemot speciālo izglītību). Profesionālās ievirzes izglītības 

programmas – Auces mūzikas un Bēnes mūzikas un mākslas skolas, neformālo pieaugušo 

izglītību Auces novada Pieaugušo izglītības un informācijas centrs (Auces PIIC). 

Pirmsskolas izglītības programmu apgūt piedāvā 5 novada pirmsskolas izglītības iestādēs 

(PII) - Auces pilsētā PII „Mazulis”, PII „Pīlādzītis”, Vecauces pagastā PII ”Vecauce”, Bēnes 

pagastā PII „Rūķīši”, Vītiņu pagastā PII „Kāpēcīši” (diennakts grupa) un obligāto piecgadīgo 

sešgadīgo bērnu sagatavošanas skolai grupa Auces vidusskolā. 

 

Auces vidusskola 
2014.gada septembrī Auces vidusskolā mācības uzsāka 520 skolēni. 

2014./2015.mācību gadā daudzi skolēni piedalījās Auces, Dobeles, Tērvetes novadu 

olimpiādēs. Starpnovadu olimpiādēs tika iegūtas  vairākas godalgotas vietas:  Piecas I vietas 

tika iegūtas mācību priekšmetā  mājturība un tehnoloģijas, pa vienai pirmai vietai tika iegūts 

mācību priekšmetos matemātika, ķīmija un divas pirmās vietas tika igūtas mācību priekšmetā 

latviešu valoda; II vietas tika iegūtas mācību priekšmetos - latviešu valoda (2), angļu valoda 

(2), mājturība un tehnoloģijas (1), vizuālā māksla (2), mūzika (1); III vietas tika iegūtas 

mācību priekšmetos – latviešu valoda (3), angļu valoda (1), krievu valoda (1), matemātika (2), 

bioloģija (1), ķīmija (1), mājturība un tehnoloģijas (1), fizika (1), informātika (1). Atzinības 

tika iegūtas mācību priekšmetos – latviešu valoda (1), angļu valoda (2), krievu valoda (1), 

mājturība un tehnoloģijas (3), matemātika (2), informātika (1), ķīmija (1), vizuālā māksla (1). 

Valsts olimpiādēs tika iegūta 1. vieta mācību priekšmetā mājturība un tehnoloģijas, kā arī 

iegūtas trīs atzinības – divas no tām mācību priekšmetā mājturība un tehnoloģijas un viena – 

ķīmijas olimpiādē. 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 12 

Arī sportā Auces vidusskolas skolēni ir guvuši godalgotas vietas valstī: 

1.vieta 

Latvijas čempionātā handbolā 1999. gadā dzimušiem un jaunākiem zēniem;  

Latvijas čempionātā handbolā 1998. gadā dzimušiem un jaunākiem zēniem. 

2. vieta 

Starptautiskā turnīrā Rīgā minihandbolā 2003. gadā dzimušiem un jaunākiem zēniem. 

3. vieta 

Latvijas čempionātā handbolā 2000. gadā dzimušiem un jaunākiem zēniem, 

Latvijas čempionātā handbolā 2003. gadā dzimušiem un jaunākiem zēniem. 

 

Auces vidusskolā skolēniem ir iespēja apmeklēt dažādus interešu izglītības pulciņus – vokālos 

ansambļus, jauniešu kori „Tikai tā”, deju grupu „Kāpnes”, handbola grupas, vispārējās 

fiziskās sagatavotības pulciņu, dambretes pulciņu, galda tenisa nodarbības, kokapstrādes 

pulciņu, datorpulciņu, floristikas nodarbības, vizuālās mākslas, keramikas un ornitoloģijas 

nodarbības, kā arī mazpulku. 

 

Auces vidusskola piedalās projektos – skolēnu apmaiņas projektā „Comenius”, LAD 

programmā „Skolas piens”un „Skolas auglis”, starptautiskā jauniešu projektā sadarbojoties ar 

jauniešiem no sadraudzības pašvaldībām Lietuvā, Krievijā, Moldovā. 

 

Bēnes vidusskola 
2014.gada septembrī Bēnes vidusskolā mācības uzsāka 203 skolēni. 

2014./2015. mācību gadā Bēnes vidusskolas skolēni piedalījās starpnovadau olimpiādēs, 

kurās I vietas tika iegūtas  mācību priekšmetos – ķīmija, vizuālā māksla, II, III vietas un 

atzinību ieguva mācību priekšmetos – vēsture, bioloģija, vizuālā māksla, vācu valoda 

matemātika, mājturība un tehnoloģijas, informātika.  

Labi panākumi bija sporta sacensībās. Tika iegūta I vieta volejbolā jaunietēm, III vieta 

volejbolā jauniešiem. 

 

Bēnes vidusskolā skolēniem ir iespēja piedalīties dažādos interešu izglītības pulciņos – tautas 

deju kolektīvos ( 1.-2., 3.-4., 5.-6., 10.-12.klašu), koros (1.-4., 5.-9.klašu), vidosskolas 

ansamblī, noformētāju pulciņā, dramatiskajā pulciņā, Tehniskās jaunrades nodarbībās, pūtēju 

kolektīvā, kā arī dažādos sporta pulciņos. 

 

Pirmsskolas izglītības iestādes 
Auces novadā darbojās  piecas pirmsskolas izglītības iestādes – PII „Kāpēcīši” (Vītiņu 

pagastā), PII „Mazulis” (Aucē), PII „Pīlādzītis” (Aucē), PII „Rūķīši” (Bēnes pagastā), PII 

„Vecauce” (Vecauces pagastā).  

Auces novada pirmsskolas izglītības iestāžu mērķis ir sagatavot bērnus pamatizglītības 

uzsākšanai, ietverot garīgo, fizisko un sociālo attīstību, veselības nostiprināšanu, iniciatīvas, 

pastāvības un radošās darbības attīstību. 

Visās Auces novada pirmsskolas izglītības iestādēs tiek īstenotas divas izglītības programmas 

– pirmsskolas izglītības programma, vispērējā pirmsskolas izglītības programma. 

Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes ir iespējams apmeklēt no viena gada vecuma 

līdz septiņu gadu vecumam.    

 

 

 

 

 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 13 

Mācību iestāde 

5-6gadīgo 

bērnu skaits 

uz 

01.09.2010. 

5-6gadīgo 

bērnu skaits 

uz 

01.09.2011. 

5-6gadīgo 

bērnu skaits 

uz 

03.09.2012. 

5-6gadīgo 

bērnu skaits 

uz 

02.09.2013. 

5-6gadīgo 

bērnu 

skaits uz 

01.09.2014 

Auces novads 138 147 133 137 107 

t.sk. PII „Vecauce” 20 32 26 36 34 

PII „Pīlādzītis” 41 43 40 39 38 

PII „Rūķīši” 40 36 29 23 24 

PII „Kāpēcīši” 9 9 9 13 11 

 
 

Profesionālās ievirzes izglītības programmas Auces novadā var apgūt  Auces mūzikas skolā 

un Bēnes mūzikas un mākslas skolā. 

 

Auces mūzikas skola 
Auces Mūzikas skola ir Auces novada pašvaldības dibināta izglītības iestāde profesionālās 

ievirzes mūzikas izglītības programmu īstenošanai.  

Auces Mūzikas skola īsteno profesionālās ievirzes izglītības  programmas mūzikā: 20V 21201 

- taustiņinstrumentu spēle, 20V 21202 - stīgu instrumentu spēle, 20V 21203 - 

pūšaminstrumentu spēle, 20V 21204 - sitaminstrumentu spēle, 20V 21206 - vokālā mūzika. 

Auces Mūzikas skola īsteno interešu izglītības programmu „Muzikālo spēju attīstības studija”. 

2014.gadā Auces Mūzikas skolā ir veikts akreditācijas process un skola ir saņēmusi 

akreditāciju līdz 2019. gada 5.novembrim. 

 

Bēnes mūzikas un mākslas skola 
Bēnes mūzikas un mākslas skola ir Auces novada pašvaldības dibināta izglītības iestāde 

profesionālās ievirzes izglītības programmu īstenošanai.  

Bēnes mūzikas un mākslas skola īsteno šādas izglītības programmas: 20V 212 01 – 

taustiņinstrumentu spēle, 20V 212 03 – pūšaminstrumentu spēle, 20V 211 00 – vizuāli 

plastiskā māksla, 20V 214 01 – datordizains. 

Līdz 2017.gadam akreditētas visas izglītības programmas.   

 

Pieaugušo izglītības un informācijas centrs 
Pieaugušo apmācība tiek organizēta Auces novada Pieaugušo izglītības un informācijas 

centrā. 

Vislielākais izglītības programmu piedāvājums ir saistībā ar NVA. Pamatojoties uz 2012. 

gada 19. oktobrī noslēgto Iepirkuma līgumu ar NVA par 14 izglītības programmu īstenošanu 

(Iepirkuma līgums Nr. NVA 2012/24_ESF/1.1-12.5.5 ESF/38 par sadarbību neformālās 

izglītības programmu apguves īstenošanā bezdarbniekiem un darba meklētājiem), 2014. Gadā 

tika īstenotas 3 neformālās izglītības programmas bezdarbniekiem un darba meklētājiem 3 

grupām.  

Sadarbojoties ar NVA tika piedāvātas 7 mūžizglītības programmas nodarbinātām personām, 

pamatojoties uz diviem noslēgtajiem Iepirkuma līgumim par sadarbību neformālās izglītības 

programmu apguves īstenošanā preventīvā bezdarba samazināšanas pasākuma „Mūžizglītības 

pasākumi nodarbinātām personām" ietvaros. No tām 2013./2014. mācību gadā tika īstenotas 4 

programmas „Angļu valoda bez priekšzināšanām” ( 120 stundas), „Angļu valoda ar 

priekšzināšanām (Elementary)” ( 120 stundas) un „Angļu valoda ar priekšzināšanām (Pre-

Intermediate)” ( 120 stundas) un „Digitālo foto un attēlu apstrāde” (120 stundas).  

PIIC turpināja īstenot  pedagogu profesionālās kvalifikācijas pilnveides programmas, 

kuras ir saskaņotas Izglītības un zinātnes ministrijā. 2014.gadā organizētas 3 grupas, kuras 

apguva Auces PIIC ārštata pedagogu Gata Šeršņeva un Frida Sarceviča izstrādāto  



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 14 

programmu „Interneta iespējas mūsdienīgam mācību procesam un Ivara Blūma izstrādāto  

programmu „Digitālo foto un attēlu apstrāde, prezentācija”. Tika īstenoti pedagogu profesionālās 

pilnveides kvalifikācijas kursi ne tikai Auces PIIC, bet sadarbībā ar Jaunatnes starptautiski 

programmu aģentūru Biznesa augstskolā „Turība” tika apmācīti skolotāji no visas Latvijas, 

kopā 2013. gadā - 76 pedagogi,  bet  2014. gadā - 54 pedagogi.  

Pakalpojumu sniegšana iedzīvotājiem: 

Bezmaksas Interneta un datoralaika izmantošanas pakalpojumi iedzīvotājiem Bēnē (SIIP) –  

2013.gadā sabiedrisko internetu izmantoja  2708 reizes , bet 2014.gadā – 1746 reizes. 
Gan Aucē, gan Bēnē tika iznomātas arī PIIC telpas dažādiem pasākumiem un apmācībām, kā 

piemēram, Autoskolas rīkotajām apmācībām, Biškopības biedrības rīkotajiem semināriem, Latvijas 

Lauku konsultāciju un izglītības centra rīkotajiem seminars, u.c. 

Auces PIIC veica dažāda veida informācijas meklēšanu, dokumentu nosūtīšanu pa faksu, 

sniedza ar IT saistītus pakalpojumus iedzīvotājiem, sniedza dokumentu izdrukas, kopēšanas, 

skenēšanas, laminēšanas, dokumentu iesiešanas un atskaišu un deklarāciju nosūtīšanai EDS 

pakalpojumus.  

Auces PIIC veica Auces novada mājas lapas administrēšanu – sadaļu pielikšanu, dzēšanu, 

pārvietošanu, lietotāju pievienošanu, pamata un aktuālās informācijas ievietošanu.   

Nepārtraukti tiek uzlabota aktuālās informācijas aprite Auces novada mājas lapā, tika 

izveidots pašvaldības profils Twitter un www.draugiem.lv. 2013. gadā Auces novada mājas 

lapu apmeklēja 14240 unikālie lietotāji, tad 2014.gadā 15208 unikālie lietotāji. Kopumā 

Auces novada mājas lapa 2014.gadā  ir apmeklēta 137632 reizes.   

  

http://www.draugiem.lv/


 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 15 

KULTŪRA 

Auces novada Kultūras centrs 
Auces novadā kultūras funkcijas veic Auces novada Kultūras centrs un tā struktūrvienības – 

„Īles tautas nams”, „Bēnes tautas nams”, „Lielauces.tautas nams”, „Vītiņu tautas nams”, 

„Ukru tautas nams” un „Auces novada muzejs”. Kultūras centrs veic savas funkcijas un 

uzdevumus sadarbībā ar Auces novada pašvaldības administrāciju, struktūrvienībām un valsts 

institūcijām, sabiedriskajām organizācjām, citām juridikām un fiziskām personām. Metodiskā 

darba jomā Kultūras centrs sadarbojas ar Latvijas Nacinālo kultūras centru. 

Auces novada amatiermākslas kolektīvi   

Kultūras iestāžu piedāvātais amatiermākslas kolektīvu spektrs ir pietiekoši daudzveidīgs, lai 

ikviens, kam ir interese un vēlēšanās, atbilstoši savām vēlmēm un prasmēm var atrast sev 

piemērotu radošās izpausmes veidu. Tautas mākslas kolektīvi piedalās ikgadējās skatēs. Ar 

Auces novada pašvaldības finasiālo atbalstu amatiermākslas kolektīvi piedalās festivālos, 

sadraudzības koncertos dažādos Latvijas reģionos un ārvalstīs.  

Novadā darbojas : 

 3 bērnu tautas deju koletīvi – Auces novada  kultūras centrā divi deju kolektīvi 

„Saulīte” dažādām vecuma grupām un  Vītiņu tautas namā „Virpulītis”;  

 2 jauniešu deju kolektīvi - Vītiņu tautas namā „Virpulis”, Lielauces tautas namā ; 

 1 bērnu vokālais ansamblis – Vītiņu tautas namā ;  

 1 bērnu studija „Spridzeklīši” - Īles tautas namā ;  

 1meiteņu vokālais ansamblis „Dzērvenīte” –Lielauces tautas namā ;  

 1 jauniešu amatierteātris „Čaukstenes” – Vītiņu tautas namā ;  

 1ritma grupa – Vītiņu tautas namā;  

 1 pūtēju orķestris „Auce” - Auces novada Kultūras centrā;  

 1 jauktais koris „Auce” - Auces novada Kultūras centrā;  

 3 vidējās paaudzes deju kolektīvi – „Robežnieki” Vītiņu tautas namā, „Novadnieki” 

Bēnes tautas namā un Lielauces tautas namā; 

 6 amatierteātri – „Mežrozīte” Vītiņu TN, „Ilūzija” Lielauces TN, „Tonis” Īles TN, 

„Ukri” Ukru pagastā, „Bēne” Bēnes TN, „Kopā” Auces novada Kultūras centrā; 

 1 lauku kapela „Auce” –Auces novada Kultūras centrā; 

 folkloras kopa „Līgotne” – Auces novada Kultūra scentrā; 

 1 jauktais vokālais ansamblis „Spārni” – Īles TN; 

 2 tautas lietišķās mākslas studijas - „Auce” Auces novada Kultūras centrā un 

„Bēne” Bēnes TN; 

 1 senioru deju kopa „Randiņš ” – Auces novada Kultūras centrā. 

 

Līdztekus tradicionālajiem un valsts svētku pasākumiem, ko Auces novadā organizē Kultūras 

centrs un tautas nami, ir iedibinātas jaunas, vai veiksmīgi tiek turpinātas un pilnveidotas katrai 

teritorijai raksturīgas tradīcijas, kultūras pasākumi.  

 Ar plašu un daudzveidīgu kultūras programmu jūlija mēneša pēdējā nedēļā tika 

organizēti XIX Auces novada svētki un Gunāra Ordelovska XIX starptautiskais 

pūtēju orķestru festivāls, kuros piedalījās folkloras deju grupa Hollohaza (Ungārija), 

Lietuvas, kā arī Auces un citu Latvijas novadu pūtēju orķestri, amatiermākslas 

kolektīvi. Pašmāju un vieskolektīvu koncerti notika visos novada pagastos.  

 Maijā notika tradicionālais brīvdabas sezonas aklāšanas lielkoncerts „Rotā saule, rotā 

bite”, kas kopā pulcēja vairāk kā 400 koru, tautas deju kolektīvu, pūtēju orķestru un 

folkloras kopu dalībnieku no tuviem un tāliem Latvijas novadiem.  

 Auce ir vienīgā pilsēta Latvijā, kura 4.martā svin savu vārda dienu. 2014.gadā 

sarīkojuma apmeklētājiem tika piedāvāta profesionāla teātra izrāde un mākslinieka 

Raita Junkera gleznu izstāde.  



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 16 

 Lielauces tautas namā aprīlī notika tradicionālais amatiermākalslas kolektīvu 

atskaites koncerts. Labi apmeklēti bija senioru sarīkojumi, kuros piedalījās novada 

pagastu seniori, notikušas četras Auces un Dobeles novadu amatierteātru izrādes. TN 

kolektīvi ir koncertējuši Aucē un novada pagastos.  

 Ar dauzdveidīgu amatiermākslas kolektīvu koncertu “Pastāvēs, kas pārvērtīsies” tika 

atzīmēta 90.gadskārta kopš Aucei piešķirtas pilsētas tiesības. Kultūras centrs 

godināja savus amatiermākslas kolektīvus un atbalstītājus 60 gadu jubilejas 

sarīkojumā „Un visi nāks pie manis…”. Nozīmīgu 30 gadu darbības jubileju 

atzīmēja pūtēju orķestris „Auce”, 20 gadu – bērnu deju kolektīvs „Saulīte”, 10 gadu 

– senioru deju kopa “Randiņš”.  

 Iedibinātas jaunas tradīcijas Bēnes tautas namā - izveidots tautas apbalvojums, 

diploms “Bēne lepojas”, ko pasniedz Latvijas Republikas proklamēšanas dienas 

sarīkojumā, pirmo reizi tika organizēts visu paaudžu radošo kolektīvu saiets „Tā mēs 

augam”. Notiek Bēnes pagasta vēstures notikumu aktualizēšana Muzeju nakts 

sarīkojumā, jauniešu piesaiste, profesionālu mūziķu, aktieru koncerti. Nostiprinās 

saikne ar Bēnes literātiem, piesaistīti profesionāli dzejnieki, meklētas jaunas formas 

Dzejas dienu tradīciju pilnveidošanā.  

 Jūnijā notika tradicionālais 7.Senioru deju festivals „Madarās, baltajās madarās…”, 

kurā piedalījās vairāk kā 130 dejotāju no dažādiem Latvijas novadiem.  

 Lielu atsaucību izpelnījās Vasaras saulgriežu svinēšana ar Auces un Rubas folkloras 

kopām, uguns rituālu, dziesmām, dančiem, Jāna godināšanu, pūdeles dedzināšanu.  

 Auces novada svētku laikā tika atklāta jaunuzceltā brīvdabas estrāde Ukros, kas 

nenoliedzami ir viens no nozīmīgākajiem novada kultūras dzīves 2014.gada 

notikumiem. Ukru tautas namā notiek novada amatierteātru viesizrādes, izstādes.  

 TLMS „Auce” un „Bēne” piedalījās Latvijas Nacionālās bibliotēkas atklāšanas 

pasākumā „Novadu diena”, akcijā „Satiec savu meistaru”. 

 Vītiņu tautas namā augustā notika tradicionālais amatierteātru festivals „Spēlējam, 

dancojam…”, kurā bija liela amatiertātru atsaucība, notiek izklaides sarīkojumi 

jauniešiem.  

 Oktobrī Īles tautas namā trešo reizi notika novada tautas namu saiets, kurā katra 

tautas nama amatiermākslsas kolektīvi rādīja savu kultūras programmu.  

 Gada nogalē Auces novada Kultūras centrā notiek koncerti katrā Adventes 

svētdienā., kas tika ļoti labi apmeklēti  

 Pirmajos Ziemassvētkos, jau tradicionāli notika Auces novada pašvaldības iestāžu 

darbinieku un amatiermākslas kolektīvu Ziemassvētku sarīkojums. 

 Labi apmeklēti  ir Pavasara un Rudens gadatirgi Aucē.  

 Auces novada KC turpina darboties projektā „Kinopunkts Latvijā”. Gada laikā 

iedzīvotājiem tika dota iespēja noskatīties 6 kinoseansus, pilnmetrāžas vai 

dokumentālās filmas, kā arī animācijas filmas.  

 Tradicionāli oktobrī Skolotāju dienas sarīkojumā Auces novada Kultūras centrā 

pulcējas novada skolotāji. 

 Atzīmējot Lācplēša dienu, tika organizēts lāpu gājiens un piemiņas brīdis Lācplēša 

ordeņa kavalieru atdusas vietās Auces Sniķerkalna kapsētā.  

 Auces novada Kultūras centrā 2014.gadā notikušas 7 gleznu, rokdarbu, fotogrāfiju 

un citu žanru izstādes. Izstādes notiek arī tautas namos.  

 Nozīmīgs Kultūras centra uzdevums ir profesionālās mākslas pieejamības 

nodrošināšana. 2014.gadā Latvijas Republikas proklamēšanas dienā novada 

iedzīvotājiem bija iespēja apmeklēt izcilā Latvijas Radio kora koncertu. Ir notikušas 

profesionālo teātru, Liepājas Leļļu teātra, NT Kabata izrādes, profesionālo mūziķu 

koncerti.VSIA Latvijas Koncerti sadarbības ietvaros ir notikuši divi klasiskās 

mūzikas koncerti. 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 17 

 Tā kā Kultūras centrs ir nodrošināts ar atbilstošu tehnisko aprīkojumu – skaņu, 

gaismu un video tehniku, savus pasākumus tajā labprāt organizē arī pašvaldības un 

citas iestādes, sabiedriskās organizācijas.  

 

Auces novada bibliotēka 
Auces novada bibliotēka ir Auces novada pašvaldības pakļautībā esoša pašvaldības iestāde. 

Auces novada bibliotēka veic Auces novada centrālās bibliotēkas funkcijas un darbojas kā 

administrējošais, koordinējošais centrs bibliotēkas struktūrvienībām – Auces novada 

administratīvāja teritorijā esošajās, Auces novada pašvaldības izveidotajām bibliotēkām – 

Bēnes bibliotēkai, Īles bibliotēkai, Ķeveles bibliotēkai, Lielauces bibliotēkai, Ukru bibliotēkai 

un Vītiņu bibliotēkai. Visu bibliotēku darba laiki pieejami arī Auces novada mājas lapā, visas 

bibliotēkas nodrošina savu darbu arī sestdienās. Visās bibliotēkās pieejami interneta 

bezmaksas pakalpojumi iedzīvotājiem. Divās bibliotēkās ir sava elektroniskā datu bāze - 

Auces novada un Bēnes bibliotēkās. 

Visas bibliotēkas, izņemot Ķeveles, nodrošina kopēšanas un drukāšanas maksas 

pakalpojumus. 

 

 Gads 
Lietotāju 

skaits 
Apmeklējums Izsniegums Krājums 

Auce 2012 1486 30352 39910 27920 

 2013 1414 40038 32115 26421 

 2014 1410    

Bēne 2012 576 11404 7234 14590 

 2013 580 12422 9083 15000 

 2014     

Īle 2012 135 3609 7118 3667 

 2013 136 3893 7201 2142 

 2014 129 3908 6505 3306 

Ķevele 2012 118 3636 5136 4197 

 2013 106 4416 5153 4373 

 2014 114 3348 6341 4270 

Lielauce 2012 142 2663 5037 6174 

 2013 134 2400 4240 4798 

     5423 

Ukri 2012 75 1104 2423 8513 

 2013 53 1074 2395 2109 

  41 883 2251  

 

  



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 18 

SOCIĀLĀ JOMA 

Auces novada sociālais dienests 
Auces novada Sociālais dienests ir Auces novada pašvaldības izveidota iestāde, kura 

sniedz sociālo palīdzību, organizē un sniedz sociālos pakalpojumus Auces novada 

iedzīvotājiem, kā arī pakalpojumu administrēšanu. Dienests darbojas saskaņā ar Dienesta 

nolikumu. Dienesta telpas iekārtotas Raiņa ielā 12, Aucē, Auces novadā.  

Dienesta galvenie sadarbības partneri ir: Auces novada Bāriņtiesa, pašvaldības 

policija, Auces novada Izglītības pārvalde un Auces novada vispārējās izglītības un 

pirmskolas izglītības iestādes, nodarbinātības valsts aģentūra, nevalstiskās organizācijas un 

brīvprātīgie palīgi. 

2014.gadā ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojumu saņēma 22 pilngadīgas personas un 

12 bērni līdz 18 gadu vecumam, sociālais pakalpojums „aprūpe mājās” nodrošināts 48 

personām un asistenta pakalpojumus saņēma 22 iedzīvotāji. Trūcīgas personas statusu 

2014.gadā saņēmušas 325 ģimenes (799 personas), maznodrošinātas personas statusu 

saņēmuši 321 iedzīvotājs. 

 

 

Auces novada bāriņtiesa 
Bāriņtiesa ir Auces novada domes izveidota aizbildnības un aizgādnības iestāde, kas 

savā darbībā pamatojas uz normatīvajiem aktiem un publisko tiesību principiem, un Auces 

novada administratīvajā teritorijā prioritāri nodrošina bērna vai citas rīcībnespējīgas personas 

personisko un mantisko interešu un tiesību aizsardzību. Bāriņtiesa Civillikumā paredzētajos 

gadījumos sniedz palīdzību mantojuma lietu kārtošanā, gādā par mantojuma apsardzību, kā arī 

izdara apliecinājumus un pilda citus Bāriņtiesu likumā noteiktos uzdevumus. 

 

2014.gadā: 

 7 personām pārtrauktas bērna aizgādības tiesības, no tā skaita 4 - mātei un 3 – tēviem. 

Pamatā aizgādības tiesību atņemšanas iemesli ir vecāku alkohola problēmas, kā arī 

vardarbība pret bērnu. 

 3 personām atjaunotas pārtrauktās bērna aizgādības tiesības.  

 Par 5 personām bāriņtiesa pieņēmusi lēmumu sniegt prasības pieteikumu tiesā par 

aizgādības tiesību atņemšanu 

 12 vecākiem ar tiesas spriedumu pārskata gadā atņemtas aizgādības tiesības 

 Uz 2013.gada 31.decembri 51 Auces novada bērni atradās ārpusģimenes aprūpē: no tā 

skaita 9 bērni audžuģimenēs, 37 bērni aizbildņu ģimenēs, 5 bērni aprūpes un 

rehabilitācijas institūcijās. 

 4 bērniem iecelti aizbildņi, 3 bērni ievietoti audžuģimenē.  

 15 personas atradās aizgādnībā, 2 rīcībnespējīgai personai ar bāriņtiesas lēmumu 

iecelts aizgādnis 

 7 lēmumi ir pieņemti, lai aizstāvētu nepilngadīgo un personu ar ierobežotu rīcībspēju 

mantiskās intereses 

 bāriņtiesa pieņēmusi 80 lēmumus, tajā skaitā 1 vienpersonisko lēmumu (par aprūpes 

tiesību atņemšanu vecākiem). 

 

Turpmāk lielāka vērība jāvelta starpinstitucionālajai sadarbībai un institūciju darbam ar 

ģimenēm. Jāmudina Auces novada teritorijā dzīvojošos iedzīvotājus  veidot audžuģimenes.  

  



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 19 

AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS BUDŽETS 

Finanšu resursi un iestādes darbības rezultāti 

2014.gada pārskata Auces novada pašvaldības bilances kopsumma ir 14 669 341 euro.  

Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu bilances kopsumma ir samazinājusies par 282 

755 euro. 

Par posteņu izmaiņām pārskata gada laikā – izmaiņas starp pārskata gada sākuma datiem un 

pārskata gada beigu datiem, skaidrotas par būtiskākiem darījumiem. 

Būtiskuma līmenis darījumu skaidrojumiem ir noteikts procentos no attiecīgā posteņa 

izmaiņām un tas ir 10%. 

 

Aktīvs 

I. ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI 

1. Nemateriālie ieguldījumi  
Nemateriālie ieguldījumi kopsummā salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu bilances vērtībā 

samazinājušies par 6 380 euro. 

Posteņa nosaukums 

P
ie

zī
m

e 

n
r.

 

31.12.2014. 31.12.2013. 
Izmaiņas  

(+,-) 
% 

 Nemateriālie ieguldījumi   72918 79298 -6380 -8 

 Attīstības pasākumi un 

programmas 
1.1.1. 56179 68490 -12311 -18 

 Licences, koncesijas un patenti, 

preču zīmes un tamlīdzīgas 

tiesības 

1.1.2. 16739 10808 +5931 +55 

Piezīme Nr.1.1.1. – 2013.gadā tika realizēts ES līdzfinansēts projekts 

Nr.1DP/1.5.3.2.0/10/APIA/VRAA/051 „Auces novada teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentu izstrāde” par 53 362 euro, izmaiņas saistītas ar aprēķināto nolietojumu. 

Piezīme Nr.1.1.2. – pārskata periodā iegādātas licences par 7 679 euro visām Auces novada 

pašvaldības iestādēm datortehnikas ekspluatācijai. Par 2 402 euro tika norakstītas vairs 

lietošanai nederīgas datorprogrammas Pieaugušo izglītības un informācijas centrā, kas tika 

iegādātas apmācību organizēšanai. 

2. Pamatlīdzekļi  
Pārskata gadā, salīdzinot ar iepriekšējo periodu, pamatlīdzekļu bilances kopsumma 

samazinājusies par 160 998 euro. 

Posteņa nosaukums 

P
ie

zī
m

es
 

N
r.

  31.12.2014. 31.12.2013. 
Izmaiņas  

(+,-) 
% 

 Pamatlīdzekļi   13008790 13169788 -160998 -1 

Zeme, ēkas, būves 1.2.1. 10863826 10906725 -42899 -0 

Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 1.2.2. 24632 30757 -6125 -20 

Pārējie pamatlīdzekļi  1.2.3. 1394787 1454380 -59593 -4 

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto 

celtniecība 
1.2.4.  34704 219378 -184674 -84 

 Turējumā nodotie valsts un pašvaldību 

īpašumi 
1.2.5. 651645 522461 +129184 +25 

 Bioloģiskie un pazemes aktīvi 1.2.6. 37602 33810 +3792 +11 

 Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 1.2.8. 1594 2277 -683 -30 

Piezīme Nr.1.2.1. – pārskata periodā būtiskas izmaiņas nav notikušas. Pašvaldības dati tika 

salīdzināti ar Valsts zemes dienesta datiem, iekļaujot vai izslēdzot no pašvaldības bilances 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 20 

nekustamos īpašumus. Nedzīvojamo ēku, zemes zem ēkām un pārējās zemes vērtības 

izmaiņas saistītas ar pašvaldības datu salīdzināšanu ar Valsts zemes dienesta datiem. Izmaiņas 

inženierbūvju datos saistītas ar to, ka pārskata periodā tika realizēts ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstības projekts Lielauces pagasta Lielauces ciemā, izbūvējot jaunas 

attīrīšanas iekārtas, ūdensvadus un kanalizācijas tīklus. 

Piezīme Nr.1.2.2. – pārskata periodā izmaiņas saistītas ar aprēķināto nolietojumu. 

Piezīme Nr.1.2.3. – pārskata periodā kopumā būtiskas izmaiņas nav notikušas. Tomēr 

lielākās izmaiņas ir kontā „Iepriekš neklasificētie pārējie pamatlīdzekļi”, kur 2014.gadā tika 

uzskaitīta bezatlīdzības ceļā ES līdzfinansēta projekta ievaros iegūta ugunsdrošības 

signalizācijas sistēma Auces vidusskolas vajadzībām no Valsts reģionālās attīstības aģentūras. 

Tāpāt arī būtiskas izmaiņas ir kontā ‘’Saimniecības pamatlīdzekļi’’, jo pārskata periodā tika 

vairākām iestādēm iegādāts aprīkojums (virtuves inventārs) un mēbeles darbības 

nodrošināšanai. Piemēram, veicot Auces vidusskolas garderobes telpu rekonstrukciju, tika 

iegādāti un uzstādīti garderobes skapīši skolēnu vajadzībām. 

Piezīme Nr.1.2.4. – pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā būvniecība salīdzinot ar 

iepriekšējo periodu samazinājusies  par 184 674 euro. Tas saistīts ar to, ka pārskata periodā 

tika realizēts ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstības projekts Lielauces pagastā, kā arī tika 

pabeigti kapličas būvniecības darbi Aucē. 

Piezīme Nr.1.2.5. – pārskata periodā turējumā nodotie valsts un pašvaldību nekustamie 

īpašumi palielinājušies par 129 184 euro. Tas saistīts ar to, ka pašvaldība pakāpeniski nodot 

komunālo pakalpojumu sniegšanas pakalpojumus SIA ‘’Auces komunālie pakalpojumi’’. 

Kopš 2014.gada septembra mēneša Auces novada Īles pagasta ūdensapgādes un kanalizācijas 

pakalpojumi ir nodoti SIA ‘’Auces komunālie pakalpojumi’’ ar visu tam nepieciešamo un 

pašvaldības bilancē esošo infrastruktūru. 

Piezīme Nr.1.2.6. – bioloģiskie un pazemes aktīvi salīdzinot ar iepriekšējo periodu 

palielinājušies par summu 3 792 euro. Tika uzņemtas uzskaitē mežaudzes, salīdzinot datus ar 

Valsts meža dienestu. 

Piezīme Nr.1.2.8. – izmaiņas ir notikušas, gan izslēdzot samaksātos avansa maksājumus, gan 

samaksājot jaunus avansa maksājumus. 

Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem uz 31.12.2014. Summa (euro) 

Mūzikas instrumenti pūtēju orķestra vajadzībām Auces Kultūras centram 910 

Elektroinstrumenti elektriķa darba vajadzībām pašvaldības administrācijai 684 

Kopā 
1594 

Pārskata periodā pašvaldība ir pārdevusi (atsavinājusi) vairākus pamatlīdzekļus 

Pamatlīdzekļa nosaukums 
Pārdošanas 

cena (euro) 

Pamatlī-

dzekļa 

atlikusī 

vērtība, 

konts 8510 

(euro) 

Pamatlī-

dzekļa 

atlikusī 

vērtība, 

konts 8610 

(euro) 

Dzīvoklis ‘’Irbēni’’-9, Vecauces pagasts 800  -111 

Dzīvoklis ‘’Puķes’’-3, Vecauces pagasts 850 702  

Dzīvoklis ‘’Puķes’’-1, Vecauces pagasts 1000  -823 

Zeme Kalna iela 1, Auce 450  -782 

Dzīvoklis Puškina iela 6-5, Auce 1050  -137 

Dzīvoklis Puškina iela 6-4, Auce 1050  -140 

Zeme ‘’Putriņas’’, Vītiņu pagasts 2887 2026  

Zeme ‘’Norieši’’, Īles pagasts 17050 12277  

Dzīvoklis Teodora Celma iela 14-12, Bēnes pagasts 1361 776  

Zeme ‘’Putniņi’’, Īles pagasts 5351 4170  

Zeme ‘’Lāmenieki 1’’, Bēnes pagasts 2363 2127  



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 21 

Dzīvoklis Rūpniecības iela 2a-3, Bēnes pagasts 833 579  

Kopā 35045 22657 -1993 

 

Saņemti bez atlīdzības pamatlīdzekļi: 
   

Iestāde, no kuras saņemti pamatlīdzekļi Konts Nosaukums 
Summa 

(euro) 

Jelgavas pilsētas dome 

(reģ.Nr.90000045529) 
1238 Datortehnika 16091 

Valsts reģionālā attīstības aģentūra 

(reģ.Nr.90001733697) 
1239 Ugunsdrošības signalizācija 19457 

Biedrība ‘’Savādās nolanas’’ 

(reģ.Nr.40008102119) 
1232 Mēbeles 1112 

Latvijas nacionālā bibliotēka 

(reģ.Nr.90000057827) 
1233 Grāmatas 233 

SIA ‘’Jumava’’ (reģ.Nr.40103116195) 1233 Grāmatas 9 

Privātpersonas 1233 Grāmatas 1238 

    Kopā 38140 
 

3. Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 
1. Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, ilgtermiņa finanšu ieguldījumi palielinājušies 

par 24 640 euro. 
Konta 

Nr. 
Posteņa  nosaukums 

Piezīmes 

Nr. 
31.12.2014. 31.12.2013. 

Izmaiņas 

(+/-) 
% 

1300 
Ilgtermiņa finanšu 

ieguldījumi 
1.3. 896384 871744 +24640 +3 

1310 

Līdzdalība radniecīgo 

kapitālsabiedrību kapitālā 

un vērtības samazinājums 

radniecīgo 

kapitālsabiedrību kapitālā 

1.3.1. 885399 853417 +31982 +4 

1330 

Ilgtermiņa aizdevumi 

radniecīgām 

kapitālsabiedrībām 

1.3.3. 10985 18327 -7342 -40 

 

Piezīme Nr.1.3.1. – aprēķins par līdzdalību radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā veikts pēc 

kapitālsabiedrību 2014.gada pārskatiem, izmantojot izmaksu  metodi. 2014.gadā tika 

sapludinātas divas kapitālsabiedrības – SIA ‘’Auces komunālie pakalpojumi’’ un SIA ‘’Bēnes 

nami’’, par iegūstošo sabiedrību kļūstot SIA ‘’Auces komunālie pakalpojumi’’. Šajā gadījumā 

pamatkapitāls netika palielināts. Pamatkapitāls tika palielināts SIA ‘’Auces komunālie 

pakalpojumi’’, lai realizētu ERAF līdzfinansētus projektus par ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstību Auces novadā. 

  

SIA 

‘’Auces 

slimnīca’’ 

SIA ‘’Auces 

komunālie 

pakalpojumi’’ 

SIA 

‘’Bēnes 

doktorāts’’                                       

SIA 

‘’Bēnes 

nami’’                                     KOPĀ 

Ilgtermiņa finanšu ieguldīju-

mu apjoms pašvaldības 

bilancē uz 01.01.2014. 

52394 709444 2859 88720 853417 

Iegāde 2014.gadā 
0 120702 0 0 120702 

Izslēgts 2014.gadā 
0 0 0 -88720 -88720 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 22 

Ilgtermiņa finanšu ieguldīju-

mu apjoms pašvaldības 

bilancē uz 31.12.2014. 

52394 830146 2859 0 885399 

Līdzdalība pamatkapitālā 

gada beigās % 
100% 100% 100% 0% 

 

Piezīme Nr.1.3.3. – Ilgtermiņa aizdevumi izsniegti SIA ‘’Auces komunālie pakalpojumi’’ ar 

mērķi – Auces pilsētas centralizētās siltumapgādes sistēmas rekonstrukcija (aizdevuma līgumi 

noslēgti 17.07.2003.un 31.01.2005.). Izmaiņas notikušas, pārgrāmatojot ilgtermiņa 

aizņēmuma īstermiņa daļu. 

II. APGROZĀMIE LĪDZEKĻI 
Apgrozāmie līdzekļi kopsummā salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu bilances vērtībā 

samazinājušies par 140 017 euro. 

Konta Nr. Posteņa  nosaukums 
Piezīmes 

Nr. 
31.12.2014. 31.12.2013. 

Izmaiņas 

(+/-) 
% 

2000 Apgrozāmie līdzekļi   691249 831266 -140017 -17 

2100 Krājumi 2.1. 77984 98006 -20022 -20 

2300 Debitori 2.3. 301841 269801 +32040 +12 

2400 

Nākamo periodu 

izdevumi un avansi par 

pakalpojumiem un 

projektiem 

2.4. 21923 19490 +2433 +12 

2500 
Īstermiņa finanšu 

ieguldījumi 
2.5. 69877 65011 +4866 +7 

2600 Naudas līdzekļi 2.6. 219624 378958 -159334 -42 

4. Krājumi 

Piezīme Nr.2.1. Kopējie krājumi samazinājušies par 20 022 euro. Materiālu, pārtikas 

produktu, saimniecības materiālu un kancelejas preču, kurināmā, degvielas, pārējo materiālu 

izmaiņas, salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu ir nelielas. Būtisks krājumu atlikuma 

samazinājums ir vērojams nepabeigtajiem ražojumiem un pasūtījumiem – tika izgatavoti tērpi 

Auces novada Kultūras centra amatiermākslas kolektīvu vajadzībām. Krājumu un ilgtermiņa 

ieguldījumu atsavināšanai atlikuma samazinājums saistīts ar to, ka pārskata periodā tika 

pārdoti vairāki pašvaldībai piedroši īpašumi, par kuriem lēmums par atsavināšanu tika 

pieņemts iepriekšējos gados. 

Pārskata periodā bez atlīdzības ir saņemti šādi krājumi 

Iestāde, no kuras saņemti krājumi Konts Nosaukums Summa (euro) 

LR Izglītības un zinātnes ministrija 

(reģ.Nr.90000022399) 
2111 Mācību līdzekļi 132 

Biedrība ‘’Mežābele’’ 

(reģ.Nr.40008089336) 
2114 Materiāli 111 

Biedrība ‘’Mežābele’’ 

(reģ.Nr.40008089336) 
2161 Inventārs 1216 

Biedrība ‘’Mežābele’’ 

(reģ.Nr.40008089336) 
2162 Mīkstais inventārs 44 

Privātpersona 2114 Materiāli 70 

  
Kopā  1573 

5. Debitori 

Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, debitori palielinājušies par 32 040 euro. 

Posteņa nosaukums 

P
ie

zī
m

es
 

N
r.

  31.12.2014. 31.12.2013. 
Izmaiņas  

(+,-) 
% 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 23 

5. Debitori 2.3. 301841 269801 +32040 +12 

Prasības pret pircējiem un pasūtītājiem  67552 77628 -10076 -13 

Prasības par nodokļiem un nodevām  148657 113414 +35243 +31 

Uzkrātie ieņēmumi  18292 2109 +16183 +767 

Pārmaksātie nodokļi  1221 12329 -11108 -90 

Prasības pret personālu  0 1726 -1726 -100 

Pārējās prasības  66119 62595 +3524 +6 

Piezīme Nr.2.3. – prasības pret pircējiem un pasūtītājiem ir samazinājušās, jo ir samazinājies 

iedzīvotāju parāds par komunālajiem pakalpojumiem, jo komunālo pakalpojumu sniegšana 

Vītiņu un Īles pagastos ir nodota SIA ‘’Auces komunālie pakalpojumi’’, kā arī par vecāku 

maksām pirmsskolas izglītības iestādēs. 

Prasības par nodokļiem un nodevām ir palielinājušās – par 35 243 euro. Pieaudzis ir tieši lielo 

nodokļu maksātāju parāds, kā arī kavētie maksājumi. Kontā tiek uzskaitītas debitoru prasības 

par nekustamā īpašuma nodokli par zemi, ēkām un būvēm. Auces novada pašvaldībā 

nekustamā īpašuma aprēķināšanu un uzskaiti veic ar datorprogrammu “NINO”. 

Datorprogramma nodrošina pilnu informāciju par katru nekustamo īpašumu un katru 

nekustamā īpašuma maksātāju, tādēļ grāmatvedības reģistros grāmatojums par aprēķināto 

nekustamā īpašuma nodokli 2014.gadā tika izdarīts kopsummā, pamatojoties uz “Nekustamā 

īpašuma nodokļa aprēķina kopsavilkumu par 2014.gadu”. 

Nekustamā īpašuma nodokļa veids Parāds kopā (euro) 

Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 78593 

Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām un būvēm 30355 

Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokli 9952 

Kopā  118900 

Pārskata periodā pašvaldība ir izveidojusi uzkrātos ieņēmumus par ieņēmumu daļu, ko 

pašvaldība saņems nākamajā pārskata periodā, bet kas attiecas uz pārskata periodu (2015.gada 

janvārī izrakstīti pakalpojumu rēķini par komunālajiem pakalpojumiem 2014.gadā u.c.), 

turklāt uzkrātie ieņēmumi pārskata periodā būtiski palielinājušies. Tas saistīts ar to, ka tika 

iegrāmatoti uzkrātie ieņēmumi par nekustamā īapšuma nodokli par lauksaimniecībā 

neizmantojamo zemi par 2014.gadu par 13232 euro. Iepriekš šādi uzkrātie ieņēmumi netika 

veidoti. 

Pārmaksātie nodokļi ir samazinājušies, jo 2014.gada beigās tika samaksāti nodokļi par 

kultūras darbinieku atalgojumu, kuri saņem finansējumu no valsts budžeta, kā arī iedzīvotāju 

ienākuma nodoklis par autoratlīdzības līgumiem, kuru izpilde bija 2014.gada decembris. 

Iepriekšējā pārskata periodā tika samaksāts arī pievienotās vērtības nodoklis (reverss) par 

Auces novada kapličas būvniecības darbiem decembra mēnesī. 

Prasības pret personālu ir samazinājušās, jo gada sākumā Auces vidusskola ir iesaistījusies 

Comenuis apmācību programmā un skolas pedagogiem ir izmaksāts avanss saimnieciskajiem 

izdevumiem projekta realizācijai (komandējuma izdevumiem). 

Pašvaldība veido uzkrājumus aktīviem. Pārskata periodā uzkrājumi ir palielinājušies, kas 

saistīts ar parādu apjoma pieaugumu par komunālajiem pakalpojumiem un vecāku maksām 

pirmsskolas izglītības iestādēs. 

6. Nākamo periodu izdevumi un avansi par pakalpojumiem un projektiem 

Piezīme Nr.2.4. – 2014.gadā ir palielinājums par 2 433 euro, jo palielinājušies samaksātie 

avansi par pakalpojumiem un nākamo periodu izdevumi. 

Posteņu nosaukums 

P
ie

zī
m

es
 

N
r.

  31.12.2014. 31.12.2013. 
Izmaiņas  

(+,-) 
% 

Nākamo periodu izdevumi un 

avansi par pakalpojumiem un 

projektiem – kopā 

2.4. 21923 19490 +2433 +12 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 24 

 Avansi par pakalpojumiem  9088 13735 -4647 -34 

Pārējie nākamo periodu izdevumi  12835 5756 +7079 +123 

Pārskata periodā pašvaldība veica avansa maksājumus pašvaldības teritorijā reģistrētām un 

strādājošām sabiedriskām organizācijām, kuras veic sociāla rakstura darbus (invalīdu 

biedrības, pensionāru biedrības u.c.). Saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem daži darbi līdz gada 

beigām netika pabeigti, līdz ar to atskaites netika iesniegtas un avanss dzēsts. 

Pārējos nākamo periodu izdevumos uzskaita preses abonēšanas, gada dalības maksas dažādās 

biedrībās un nodibinājumos, kā arī apdrošināšanas izdevumus par pašvaldības nekustamo 

īpašumu apdrošināšanu. Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu, tad šie izdevumi ir 

palielinājušies.  

7. Naudas līdzekļi 

Piezīme Nr.2.6. – naudas līdzekļu atlikumu sadalījumu pa budžeta veidiem skatīties veidlapā 

Nr.1-1 “Naudas līdzekļu atlikumu izvietojums”. Kontā „Naudas līdzekļi” 2014.gadā ir 

samazinājums par 159 334 euro. Naudas līdzekļi tiek glabāti komercbankās un Valsts kasē. 

Posteņu nosaukums 

P
ie

zī
m

es
 

N
r.

  31.12.2014. 31.12.2013. 
Izmaiņas 

(+,-) 
% 

Naudas līdzekļi - kopā  2.6. 219624 378958 -159334 -42 

Kase  3189 0 +3189 +100 

Norēķinu konti Valsts kasē vai 

kredītiestādēs 
 

216419 378958 -162539 -43 

Nauda ceļā  16 0 +16 +100 

Naudas līdzekļu palielinājums pašvaldības kasē saistīts ar to, ka 2014.gadā mainās norēķinu 

valūta un iepriekšējā pārskata perioda beigās visa pašvaldības skaidrā nauda tika iemaksāta 

norēķinu kontos. 

Pamatbudžeta līdzekļu atlikums samazinājies par 162 539 euro, jo iepriekšējā pārskata 

perioda beigās pašvaldībai tika pārskaitīts avansa maksājums par ES līdzfinansēta projekta 

realizāciju 2014.gadā. par 183 673 euro ir samazinājušies pamatbudžeta baudas līdzekļi un 

par 8 625 euro ziedojumu naudas līdzekļi, bet speciālā budžeta naudas līdzekļi ir 

palielinājušies par 29 759 euro. 

Nauda ceļā (POS darījumi) palielinājušies par 16 euro. 

Pārskata gada beigās pašvaldības brīvu naudas līdzekļi, ko ieguldīt depozītnoguldījumā, 

pašvaldībai nav. 

Pārskata periodā pašvaldība ir saņēmusi šādus ziedojumus (dāvinājumus) naudā: 

Juridiskās personas 

nosaukums 

Juridiskās 

personas 

reģ.numurs 

Saņemtā aktīva 

vērtība (euro) 
Saņemtā aktīva mērķis 

SIA ‘’Lauku agro’’ 

40003574701 

200 

Īles pagasta pensionāru biedrības 

organizētam pasākumam 

AS ‘’SEB Banka’’ 40003151743 600 Auces novada svētku organizēšanai 

AS ‘’SEB Banka’’ 

40003151743 

350 

Atbalsts Auces novada labākajiem 

vidusskolēniem 

SIA ‘’Tehnika Auce’’ 45103002768 800 Auces novada svētku organizēšanai 

SIA ‘’Lauku agro’’ 

40003574701 

22000 

Īles pagasta ceļa seguma 

atjaunošanai 

SIA ‘’Domnieki’’ 45403016288 1000 Auces novada svētku organizēšanai 

SIA ‘’Tehnika Auce’’ 

45103002768 

300 

Auces mūzikas skolas kora dalībai 

festivālā Polijā 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 25 

SIA ‘’Tand Ukri’’ 

40003568796 

132 

Bērnu Ziemassvētku pasākumam 

Ukru pagastā 

SIA ‘’Baltic Breeders’’ 

40003584752 

315 

Sporta tērpu iegādei Īles pagasta 

sporta komandai 

Kopā  25697  

 

Fiziskās personas 

nosaukums 

Saņemtā 

aktīva 

vērtība 

(euro) 

Saņemtā aktīva mērķis 

Fiziska persona 400 Auces mūzikas skolas kora dalībai festivālā Polijā 

Fiziska persona 471 PII Vecauce rotaļu grupas uzturēšanai 

Fiziska persona 241 PII Vecauce inventāra iegādei 

Fiziska persona 1300 Auces vidusskolai biroja preču iegādei 

Fiziska persona 40 Kultūras pasākumiem Auces kultūras centrā 

Fiziska persona 92 Klaiņojošu mājdzīvnieku sterilizācijai 

Kopā 2544  

Pasīvs 

I. Pašu kapitāls 

1. Budžeta izpildes rezultāts 

Budžeta izpildes rezultāti, salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu, ir samazinājušies par 

719 523 euro. 

Posteņu nosaukums 

P
ie

zī
m

es
 

N
r.

  

31.12.2014. 31.12.2013. 
Izmaiņas  

(+,-) 
% 

 Budžeta izpildes rezultāts – kopā   10701744 11421267 -719523 -6 

Iepriekšējo pārskata gadu budžeta 

izpildes rezultāts 
3.5.1. 11421270 9776566 +1644704 +17 

Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts 3.5.2. -719526 1644700 -2364226 -144 

Piezīme Nr.3.5.1. – iepriekšējo pārskata gadu budžeta izpildes rezultāts saistīts ar iepriekšējos 

gados veiktajiem ieguldījumiem pašvaldības īpašumā. 

Piezīme Nr.3.5.2. – pārskata gada budžeta izpildes rezultātam šajā pārskata periodā ir 

negatīva vērtība. Tas saistīts ar vairāku izdevumu palielināšanos. Tika izveidotas uzkrātās 

saistības ar piegādātājiem un darbuzņēmējiem, kas netika veikts iepriekšējos gados. No 

pašvaldības bilances izslēgti vairāk nekustamie īpašumi, salīdzinot datus ar Valsts zemes 

dienestu. Iepriekšējos pārskata periodos tika veikti lieli kapitālieguldījumi nekustamajos 

īpašumos, tādējādi palielinot īpašuma vērtību, gan arī nolietojuma apmērus turpmākiem 

gadiem. Samazināts ieņēmumu apjoms par maksas pakalpojumiem – komunālajiem 

pakalpojumiem, jo gan Īles pagastā, gan Vītiņu pagastā šos pakalpojumus turpmāk nodrošinās 

pašvaldības kapitālsabiedrība un arī iekasēs maksu par šiem pakalpojumiem. Arī ziedojumi un 

dāvinājumi pārskata periodā ir mazāk saņemti kā iepriekšējos periodos.  

II. Kreditori 

1. Ilgtermiņa saistības 

Ilgtermiņa aizņēmumu atlikums, salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu ir palielinājies par 

403 427 euro. Pārskata periodā pašvaldība ir saņēmusi ilgtermiņa aizņēmumus 714 820 euro 

apmērā, atlikums samazināts tikai par šo ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa daļu. 

 

P
ie

zī
m

es
 

N
r.

  31.12.2014. 31.12.2013. 
Izmaiņas  

(+,-) 
% 

Ilgtermiņa saistības  2888016 2484589 +403427 +16 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 26 

 Ilgtermiņa aizņēmumi 5.1.1. 2888016 2484589 +403427 +16 

 

Piezīme Nr.5.1.1. – pārskata gadā saņemti   aizņēmumi no Valsts kases projektu īstenošanai 

par kopējo summu 714 820 euro, tai skaitā, Auces vidusskolas telpu rekonstrukcijai 320 079 

euro, Bēnes vidusskolas telpu rekonstrukcijai 84 213 euro, Bēnes mūzikas un mākslas skolas 

apkures sistēmas rekonstrukcijai 32 501 euro, projekta līdzfinansējumam par 

ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstību Lielauces pagasta Lielauces ciemā 161 679 euro, 

ieguldījumiem SIA ‘’Auces komunālie pakalpojumi’’ pamatkapitālā 116 348 euro. 

Īstermiņa saistības 

Pārskata periodā īstermiņa saistības palielinājušās par 33 399 euro. 

 

P
ie

zī
m

es
 

N
r.

  31.12.2014. 31.12.2013. 
Izmaiņas  

(+,-) 
% 

 Īstermiņa saistības 
5.2.-

5.9. 
1059204 1025805 +33399 +3 

Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa 

aizņēmumu īstermiņa daļa 
5.2. 228538 204862 +23676 +12 

Īstermiņa saistības pret piegādātājiem 

un darbuzņēmējiem 
5.3. 29365 20827 +8538 +41 

 Īstermiņa uzkrātās saistības 5.4. 213298 241020 -27722 -12 

 Norēķini par darba samaksu un 

ieturējumiem (izņemot nodokļus) 
5.6. 141037 134265 +6772 +5 

Nodokļi un sociālās apdrošināšanas 

maksājumi 
5.7. 175029 194795 -19766 -10 

 Nākamo periodu ieņēmumi  5.9. 271937 230036 +41901 +18 

Nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie 

avansi 
5.9.1 47634 16945 +30689 +181 

Avansā saņemtie transferti 5.9.3 224303 213091 +11212 +5 

Piezīme Nr.5.2. – īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa daļa, salīdzinot ar 

iepriekšējo gadu ir palielinājusies par 23 676 euro, jo vairākiem iepriekš saņemtajiem 

aizņēmumiem ir sāktas maksāt pamatsummas, kur saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem bija 

atliktie maksājumi. 

Piezīme Nr.5.3. – īstermiņa saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem ir palielinājušās 

par 8 538 euro. Sīkāku posteņa ”Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem” 

atšifrējumu skatīt pielikumā “Kreditoru saraksts uz 31.12.2013 

Piezīme Nr.5.4. – īstermiņa uzkrātās saistības pašvaldībai ir samazinājušās par 27 722 euro, 

kas saistīts ar uzkrājumu samazināšanos darbinieku neizmantotajiem atvaļinājumiem un darba 

devēja sociālajam nodoklim. Arī uzkrājumi procentu maksājumu un apkalpošanas maksai par 

aizņēmumiem Valsts kasē ir samazinājušies. Par 31 634 euro ir palielinājušās uzkrātās 

saistības pret piegādātājiem. Šādas saistības iepriekšējos periodos netika uzskaitītas. 

Piezīme Nr.5.7. – nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi pašvaldībai samazinājušies 

par 19 766, jo samazinātas nodokļu likmes – gan iedzīvotāju ienākuma nodoklim, gan valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām. 

Piezīme Nr. 5.9. – nākamo periodu ieņēmumi palielinājušies par 41 901 euro. 

Piezīme 5.9.1.  – saņemtie īstermiņa avansi par precēm un pakalpojumiem ir palielinājušies 

par 30 689 euro. 

Posteņa nosaukums 

P
ie

zī
m

es
 

N
r.

  31.12.2014. 31.12.2013. 
Izmaiņas  

(+,-) 
% 

Nākamo periodu ieņēmumi un 

saņemtie avansi 
5.9.1. 47634 16945 +30689 +181 

Saņemtie īstermiņa avansi par precēm 

un pakalpojumiem 
 283 97 +186 +191 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 27 

Nākamo periodu ieņēmumi par 

saņemtajiem ziedojumiem un 

dāvinājumiem 

 0 9960 -9960 -100 

Īstermiņa saistības par saņemto ārvalstu 

finanšu palīdzību 
 42875 4102 +38773 +945 

Citi nākamo periodu ieņēmumi un 

saņemtie avansi 
 4476 2786 +1690 +61 

Par 186 euro ir palielinājušies īstermiņa avansi par precēm un pakalpojumiem – samaksāts 

avansā par ēdināšanu pirmsskolas izglītības iestādēs. Nākamo periodu ieņēmumi par 

saņemtajiem ziedojumiem un dāvinājumiem ir samazinājušies par 9 960 euro, jo 2013.gada 

beigās pašvaldībai tika ieskaitīts ziedojums , kurš tika izlietots 2014.gadā. Ziedojums tika 

ieskaitīts ar mērķi – Īles pagasta teritorijas labiekārtošana, Īles pagastā deklarēto bērnu 

ēdināšanas izdevumu apmaksa Auces novada izglītības iestādēs un mācību maksas apmaksai 

Auces mūzikas skolā un Bēnes mūzikas un mākslas skolā. Īstermiņa saistības par saņemto 

ārvalstu finanšu palīdzību ir palielinājušās par 38 773 euro, jo šis finansējums ir saņemts no 

nerezidenta – Jaunakmenes mūzikas skolas Lietuvā pārrobežu projekta ietvaros. Citos nākamo 

periodu ieņēmumos un saņemtajos avansos uzskaita nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksas, 

kuru atlikums uz pārskata gada beigām ir palielnājies par 1 690 euro. 

Piezīme Nr. 5.9.3. – avansā saņemtie transferti samazinājušies par 70 352 euro, jo 2013.gadā 

tika ieskaitīts avansa maksājums par projektu realizāciju, kuri tika realizēti 2014.gadā. 

Skaidrojumi par 2014.gada budžetu 

 

Jebkuras pašvaldības darbības finansiālo pamatu veido budžets, kas ir svarīgākais 

instruments pašvaldības autonomo funkciju izpildes nodrošināšanai, ekonomisko un sociālo 

vajadzību sabalansēšani, kā arī pašvaldības teritorijas ilgtermiņa attīstībai. 

Auces novada pašvaldības darbības finansiālo pamatu veido budžets, kas ir svarīgākais 

instruments pašvaldības autonomo funkciju izpildes nodrošināšanai, ekonomisko un sociālo 

vajadzību sabalansēšanai, kā arī pašvaldības teritorijas ilgtermiņa attīstībai. 

Auces novada pašvaldības 2014.gada budžets izstrādāts pamatojoties uz Auces novada 

attīstības programmu un ievērojot likumus „Par pašvaldību budžetiem”, „Par pašvaldībām”, 

Par budžetu un finanšu vadību”, „Par valsts budžetu 2014.gadam”, kā arī nodokļu likumus, 

Ministru kabineta noteikumus un citus normatīvos aktus. Budžets ir pašvaldības finansiālās 

darbības un vadības pamatā. 

Auces novada pašvaldības 2014.gada budžets ir veidots, sabalansējot finansiālās un 

sociālās vajadzības ar pašvaldības finansiālajām iespējām. Kā galvenās 2014.gada budžeta 

prioritātes ir izglītība, sociālie jautājumi un teritorijas labiekārtošana. 

2014.gadā un turpmāk Auces novada pašvaldībai ir būtiski novada attīstības un 

investīciju projektu ieviešanu un realizāciju, tādējādi uzlabojot dzīves kvalitāti novadā, ielu, 

ceļu, dzīvojamo teritoriju, izglītības iestāžu infrastruktūru. Lai veicinātu Auces novada 

attīstību investīcijām infrastruktūrā tiks piesaistīti Eiropas Savienības fondu un aizņēmumu 

līdzekļi. 

Auces novada pašvaldības budžets 2014. gadam ir dokuments, kas apstiprināts kā 

pašvaldības saistošie noteikumi un ir veidots atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai budžeta 

ieņēmumu, izdevumu un finansēšanas klasifikācijai. 

Budžets sastāv no pamatbudžeta, speciālā budžeta un ziedojumu un dāvinājumu 

budžeta. Tajā ir ieņēmumu daļa, izdevumu daļa un finansēšanas daļa, kas nosaka, kāds 

līdzekļu apjoms nepieciešams pašvaldībai ar likumu noteikto funkciju izpildei. 

Pašvaldība ir ņēmusi vērā visu nozaru intereses un cenšas sabalansēt pieejamos 

finanšu līdzekļus tā, lai pietiktu gan saimnieciskajiem darbiem, gan attīstībai, gan arī citām, 

vietējai sabiedrībai svarīgām jomām. 

 

 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 28 

PAMATBUDŽETS 

Auces novada pašvaldības pamatbudžets 2014.gadam ieņēmumos sastāda 6 379 962 euro 

apmērā, līdzekļu atlikums uz gada sākumu 354 443 euro apmērā aizdevums no Valsts kases 

714 820 euro apmērā. Pamatbudžeta 2014.gada izdevumi sastādīti 7 314 163 euro apmērā. 

2014. gadā plānotos ieņēmumus veido: 

 nodokļu ieņēmumi - iedzīvotāju ienākuma nodoklis (IIN), nekustamā īpašuma 

nodoklis (NĪN); 

 nenodokļu ieņēmumi - ieņēmumi no uzņēmējdarbības, valsts un pašvaldību nodevām, 

sodiem un sankcijām; 

 ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi; 

 transferti - valsts un pašvaldību dotācijas un mērķdotācijas, kas tiek saņemtas no valsts 

un pašvaldību iestādēm un paredzētas galvenokārt pedagogu darba samaksai, kā arī 

dažādu Eiropas Savienības fondu finansēto projektu īstenošanai un pašvaldību 

maksājumi par izglītības pakalpojumiem. 

 

Saskaņā ar likumu „Par valsts budžetu 2014.gadam” ir noteikts iedzīvotāju ienākuma nodokļa 

ieņēmumu sadalījums starp valsts budžetu un pašvaldību budžetiem: pašvaldību budžetiem - 

80 % apmērā un valsts budžetu - 20 % apmērā. Saskaņā ar MK 2012.gada 18.decembra 

noteikumiem Nr.874 „Noteikumi par pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda ieņēmumiem un 

to sadales kārtību 2014. gadā” Auces novada pašvaldības iedzīvotāju ienākuma nodokļa 

prognoze ir 2840565 euro. Tiek garantēti iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumi ne mazāk 

kā 100 % apmērā no plānotā. Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa sastāda 40.49% no 

kopējiem Auces novada budžeta ieņēmumiem, kas ir lielākā ieņēmumu daļa pašvaldības 

budžetā. Nekustamā īpašuma nodokļa prognoze 2014.gadam 438195 euro jeb 6.25% apmērā 

no pašvaldības budžeta. Nekustamā īpašuma nodokli veido nodokļa maksājumi par zemi, 

ēkām un būvēm, kā arī dzīvokļiem. Ieņēmumus no uzņēmēdarbības veido procentu ieņēmumi 

par kontu atlikumiem kredītiestādēs, kā arī procentu ieņēmumi no kapitālsabiedrībām par 

izsniegtajiem aizdevumiem. Otra lielākā pašvaldības ieņēmumu daļa ir transferti. 2014. gadā 

valsts budžeta transferti ir aprēķināti visam gadam, balstoties uz valsts piešķirto mērķdotāciju 

apjomu. Valsts budžeta transfertus veido mērķdotācijas pedagogu darba samaksai un valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām, dotācija no Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas 

fonda, dotācijas bezdarbnieku un darba meklētāju apmācībām un darbam (stipendijas). 

Transfertu apjoms tiek plānots 2374817 euro apmērā, kas sastāda 33.85% no pašvaldības 

budžeta ieņēmumiem. Pašvaldību budžeta transfertus veido pašvaldību savstarpējie norēķini 

par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem. Nenodokļu ieņēmumus veido valsts un 

pašvaldības nodevas, naudas sodi un sankcijas, kā arī ieņēmumi no pašvaldības īpašuma 

pārdošanas, kas 2014.gadā tiek plānots 28960 euro apmērā. Maksas pakalpojumus un citus 

pašu ieņēmumumus veido ieņēmumi par dzīvokļu un komunālajiem pakalpojumiem, īres 

maksas, audzēkņu, skolēnu un darbinieku ēdināšana, kā arī citi ieņēmumi par maksas 

pakalpojumiem, kas 2014.gadā tiek plānots 382669 euro apmērā, sastādot 5.45% no 

pašvaldības ieņēmumiem. Naudas līdzekļu atlikums Auces novada pašvaldības norēķinu 

kontos kredītiestādēs un Valsts Kases kontos uz 2014.gada 1.janvāri sastāda 354443 euro. 

2014.gadā Auces novada pašvaldība plāno uzņemties saistības Valsts Kasē 548742 euro 

apmērā, kas veido 7.82% no pašvaldības budžeta ieņēmumiem. Plānoto saistību mērķi ir 

noteikti saskaņā ar likumu ‘’Par valsts budžetu 2014.gadam’’. Tā kā pašvaldība nav brīvu 

finanšu līdzekļu, lai realizētu lielus kapitālos ieguldījumus, tiek plānoti aizdevumi Valsts 

Kasē. 2014.gadā par aizdevuma līdzekļiem tiek plānota Auces vidusskolas telpu 

rekonstrukcija abās vidusskolas ēkās Jura Mātera ielā 11 un Jura Mātera ielā 13, Bēnes 

vidusskolas telpu un fasādes rekonstrukcijai, Bēnes Mūzikas un mākslas skolas apkures 

sistēmas rekonstrukcijai, kā arī līdzfinansējumam trīs ES līdzfinansētiem projektiem – 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 29 

‘’Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Lielauces pagasta Lielauces ciemā’’, kā arī 

ūdessaimniecības pakalpojumu attīstības projektiem Aucē, kurus realizē Auces novada 

pašvaldības kapitālsabiedrība SIA ''Auces komunālie pakalpojumi’’. Šajos abos projektos 

Auces novada pašvaldība piedalās kā partneris, savu finansējumu ieguldot kapitālsabiedrības 

pamatkaptālā. 2014.gadā jauni projekti ar ES finansējumu šobrīd netiek plānoti, tiks realizēti 

un pabeigti jau iesāktie – bez jau iepriekš minētajiem trīs projektiem, pašvaldība realizē arī 

pārrobežu projektu ar Jaunakmenes mūzikas skolu par Auces mūzikas skolas koncertu un 

apmācību organizēšanu, kā arī inventāra iegādi. 

 

SPECIĀLAIS BUDŽETS 

Auces novada pašvaldības speciālo budžetu 2014.gadam  ieņēmumos  veido 208672 euro 

apmērā, līdzekļu atlikums uz gada sākumu 13358 euro apmērā, izdevumi 222 030 euro 

apmērā. 

Mērķdotācija autoceļu (ielu) fondam 2014.gadā plānota 194753 euro apmērā, bet ieņēmumi 

no dabas resursu nodokļa plānoti 13909 euro apmērā. 

Lielākie plānotie darbi un summas 2014.gadā ceļu un ielu uzturēšanai: 

 attīrīšana no sniega – 39662 euro; 

 planēšana (greiderēšana) – 30303 euro; 

 ceļa zīmju iegāde un uzstādīšana – 1600 euro; 

 tranzītielu uzturēšana – 33080 euro; 

 ceļu nomaļu pļaušana – 14960 euro; 

 melnā seguma bedrīšu remonts – 15088 euro; 

 grants un smilts iegāde – 23381 euro; 

 apzīmējumu uzklāšana – 5000 euro; 

 caurteku nomaiņa – 12759 euro; 

 ceļu inventarizācija – 5048 euro; 

 grants seguma atjaunošana – 7782 euro. 

Ieņēmumi no dabas resursu nodokļa tiek izlietoti saskaņā ar normatīvo aktu prasībām – dabas 

resursu nodokļa līdzekļi izmantojami tikai tādu pasākumu un projektu finansēšanai, kuri 

saistīti ar vides aizsardzību: 

 vides monitorings; 

 bioloģiskās daudzveidības saglabāšana un aizsardzība; 

 vides un dabas resursu izpēte, novērtēšana, atjaunošana; 

 ūdeņu aizsardzība; 

 augšņu un grunts aizsardzība un sanācija; 

 atkritumu apsaimniekošana.  

 

ZIEDOJUMI 

Auces novada ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumi un izdevumi 2014.gadam ieņēmumos 

1376 euro apmērā, līdzekļu atlikums uz gada sākumu 11159 euro apmērā, izdevumos 12535 

euro apmērā. 

Programma turpmākajiem 2 saimnieciskajiem gadiem 

Auces novada pašvaldība turpinās visas iesāktās attīstības tendences. Pašvaldības attīstībai 

svarīga ir attīstības plānu realizācijas resursu papildināšana, jo pašvaldības budžets ir 

nepietiekams integrētu attīstības plānu izpildei, bet bažas rada projektu realizēšanai 

nepieciešamā līdzfinansējuma nodrošināšanas iespējas. Budžetus ir plānos tā, lai varētu 

nodrošināt iedzīvotājiem nepieciešamos pašvaldības sniegtos pakalpojumus, protams, 

domājot par vienādu to kvalitāti visā novada teritorijā. Kā prioritātes tiks izvirzītas izglītība, 

sociālā nodrošināšana un teritorijas labiekārtošana. Pašvaldības mērķis un uzdevums arī 

turpmāk ir sociālās un ekonomiskās dzīves vienmērīgas sabalansēšanas nodrošināšana. 

Pašvaldība savus līdzekļus turpinās mērķtiecīgi izlietot pašvaldības funkciju nodrošināšanai, 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 30 

tādējādi nodrošinot izglītības sistēmas attīstību, sociālās funkcijas, infrastruktūras sakārtošanu 

un iedzīvotājiem sniegto pakalpojumu kvalitāti. Lai virzītos uz pašvaldības attīstības vīziju 

sasniegšanu, pašvaldību, kas veido harmonisku dzīves telpu izglītotai, radošai, laimīgai, 

pārtikušai ģimenei un realizētu budžeta gadā plānotos darbus, nepieciešams plānot publiskos 

iepirkumus, sastādot iepirkuma procedūras veikšanas grafikus, kvalitatīvi izstrādājot 

iepirkumiem dokumentus; tāmju izpildītājiem stingri sekot finansējuma plūsmām, darbu 

izpildes termiņiem, nepieciešamo dokumentu esamībai; veicināt reālu atbalstu 

uzņēmējdarbībai; turpināt bezdarbnieku integrācijas programmu, nodrošinot līdzekļu piesaisti 

no Nodarbinātības valsts aģentūras; maksimāli piesaistīt struktūrfondu līdzekļus dažādu 

projektu realizācijā. Pašvaldības attīstība var notikt, tikai piesaistot projektu realizācijai 

papildus ES struktūrfondu līdzekļus. 

 

  



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 31 

AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS DALĪBA EIROPAS 

SAVIENĪBAS UN CITU FONDU LĪDZFINANSĒTAJOS 

PROJEKTOS 
 

2014.GADĀ ĪSTENOTIE  un ĪSTENOŠANĀ ESOŠIE PROJEKTI 

Nr.p.k. 

Fonda 

nosaukums, 

atbalsta 

institūcijas 

nosaukums  

Projekta nosaukums un 

projekta iesnieguma numurs 

Projekta 

īstenošanas 

laiks  

KOPĒJAIS  

FINANSĒJUMS 

(Finanšu 

instruments, 

pašvaldības 

līdzfinansējums, 

valsts, 

kapitālsabiedrīb

as un 

privātpersonu 

finansējums) 

1 KF, Vides 

aizsardzības 

un reģionālās 

attīstības 

ministrija 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība Auces pilsētā ar lauku 

teritoriju, 

Nr.3DP/3.5.1.1.0/10/IPIA/VIDM/

024 

2010. - 2014. 1 902 711.36 

LVL  

2 ELFLA, 

Lauku 

atbalsta 

dienests 

Stāvlaukuma bruģēšana pie 

Sniķerkalna kapsētas Auces 

pilsētā 

2013. – 2014. 14 000.00 EUR 

3. ERAF Ūdenssaimniecības attīstība 

Auces novada Lielauces pagasta 

Lielauces ciemā 

2013. - 2014. 360 895.69 EUR 

4. Ziemeļu 

Ministru 

padome 

Ziemeļvalstu pieredzes nodošana 

caur apmaiņas vizītēm, sadarbības 

tīklu veidošanu un labās prakses 

pārņemšanu pašvaldības 

administratīvās kapacitātes 

paaugstināšanai 

2014. 6349.27 EUR 

5. ELFLA, 

Lauku 

atbalsta 

dienests 

Dabas un apstādījumu teritorijas 

labiekārtošana Bēnes ielā 2, 

Auces pilsētā 

2014. - 2015. 15434.76 EUR 

 

  



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 32 

PAŠVALDĪBAS TERITORIJAS PLĀNOJUMS UN ATTĪSTĪBAS 

PROGRAMMA 
 

Projekta „Auces novada teritorijas attīstības plānošanas dokumentu izstrāde”, 

Nr.1DP/1.5.3.2.0/10/APIA/VRAA/051/062 ietvaros ir izstrādāti sekojoši teritorijas attīstības 

un plānošanas dokumenti: 

 „Auces novada attīstības programma 2012.-2018.gadam”, (2012. gada 27.jūnija 

domes sēdes lēmums Nr.180 (prot.Nr.6, 2.§)); 

 „Auces novada teritorijas plānojums 2013. – 2025.gadam”,  izdoti saistošie noteikumi 

Nr.3 „Auces novada teritorijas plānojuma 2013. – 2025.gadam Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi”, (2013.gada 29.maija domes sēdes lēmums Nr. 

148 (prot.Nr.5, 14.§)); 

 „Auces novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2013. – 2030.gadam”, (2013.gada 

26.jūnija lēmums Nr.186 (prot.Nr.7, 23.§)). 

 

Uzdevumi 2015.gadam: 

 Veikt Auces novada attīstības programmas 2012. – 2018.gadam Investīciju plāna 

aktualizāciju 

 

  



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 33 

PASĀKUMI, LAI VEICINĀTU IEDZĪVOTĀJU INFORMĒTĪBU 

PAR PAŠVALDĪBAS DARBĪBU UN VIŅU IESPĒJĀM 

LĒMUMU PIEŅEMŠANĀ 
 

Lai nodrošinātu iedzīvotāju informēšanu par pašvaldības un tās iestāžu darbu, domes 

pieņemtajiem lēmumiem, saistošajiem noteikumiem, sociālajiem jautājumiem, realizētajiem 

novada attīstības projektiem un citām aktualitātēm, vienu reizi mēnesī tiek izdots Auces 

novada pašvaldības informatīvais izdevums „Auces Novada Vēstis”, nodrošinot tā 

elektronisko pieejamību arī pašvaldības mājas lapā, kas būtiski paplašina mērķauditorijas 

loku. Tas tiek izdots 8 lappušu biezumā ar tirāžu 3000 eks. Lai vairāk piesaistītu lasītāju 

uzmanību publikācijām, izdevuma 4 lappuses ir krāsainas.  

Auces novada pašvaldībai gadu gaitā ir sadarbība ar laikrakstu „Zemgale”, kurā 

regulāri tiek publicēta informācija par aktualitātēm Auces novadā. Informācija par 

nozīmīgākajiem notikumiem tiek publicēta Latvijas Pašvaldību savienības žurnālā „Logs”. Ir 

ilgstoša sadarbība ar reģionālo televīziju „TV Spektrs”. Ievērojamākie notikumi un pasākumi 

pašvaldībā tiek atspoguļoti arī sociālajos tīklos – Facebook, Delfi sadaļā „Novados” un 

portālā draugiem.lv. 

Informācija par pašvaldības darbību pieejama arī Auces novada mājaslapā 

www.auce.lv. Lai uzlabotu komunikāciju ar novada iedzīvotājiem, pašvaldības mājas lapā 

regulāri tiek veikti uzlabojumi gan informācijas apjoma, gan struktūras, gan vizuālās 

noformējuma ziņā, nodrošinot mājas lapas informācijas strukturētību un pārredzamību. 

Pateicoties mājas lapas administratores Ivetas Ņeverovskas prasmēm, mājas lapa ir kļuvusi 

vizuāli saistošāka.  

Lai veicinātu tiešo dialogu ar iedzīvotājiem, novada vadība tiekas ar nevalstiskajām 

organizācijām, biedrībām, novada uzņēmējiem, pārrunājot aktuālākās problēmas, uzklausot 

iedzīvotāju ierosinājumus un pretenzijas. 

Noteiktās dienās iedzīvotājiem ir iespēja doties uz pieņemšanu pie domes 

priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieces, izpilddirektora un izpilddirektora vietnieka.  

 

 

 

 

 

 

Auces novada domes priekšsēdētājs      G.Kaminskis 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.auce.lv/


 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 34 

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 
 

 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 35 

 

 
 

  



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 36 

LĒMUMS PAR AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2014.GADA 

PUBLISKĀ PĀRSKATA APSTIPRINĀŠANU 
 

 


